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Päätös lausunnon antamisesta - Luonnos hallituksen esitykseksi kuntien tilatietoja koskevaksi 
lainsäädännöksi

Asianosainen Valtiovarainministeriö

Selostus Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoanne luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi kuntien tilatietoja koskevaksi lainsäädännöksi. Esityksessä 
ehdotetaan muutettavaksi kuntalakia (410/2015) ja Valtiokonttorista annettua 
lakia (305/1991) kuntien käytössä olevia tiloja koskevien tilatietojen 
kokoamiseksi yhteiseen tietovarantoon yhteismitallisia ja vertailukelpoisia 
tietokriteereitä käyttäen.

Kuntien tehtävänä olisi toimittaa käytössään olevista tiloista tietoja 
Valtiokonttorin ylläpitämään tietovarantoon. Tiedot koskisivat tilojen 
perusominaisuuksia, käyttötarkoitusta, käyttäjätietoja yleisellä tasolla sekä 
tiloihin kohdistuvia kustannustietoja. Tietovarantoon osoitettavat tilojen 
perustiedot olisivat pääosin jo nykysäädösten nojalla pakollisia tuotettavia ja 
ylläpidettäviä tietoja esimerkiksi kunnallisen rakennusvalvonnan käyttöön tai 
valtakunnallisiin kiinteistö- ja rakennustietokantoihin. Tilojen käyttöä kuvaavat 
tiedot ja tilakustannuksia koskevat tiedot eivät sen sijaan olisi yhtä laajasti 
keskitettyihin tietovarantoihin jo nyt kerättäviä, miltä osin kyse olisi uudesta 
tiedon tuottamis- ja toimittamisvelvoitteesta. Tietojen määrittelyn ajan tasalla 
pitämisestä lainsäädännön voimaantulon jälkeen vastaisi 
valtiovarainministeriön vetämä tiedonmääritysten ylläpidon yhteistyöryhmä. 
Tietovarantoon toimitettavista tilatiedoista ja teknisistä menettelyistä olisi 
tarkoitus säätää tarkemmin valtioneuvoston asetuksella sekä 
ministeriötasoisella asetuksella.

Lait ehdotetaan tulemaan voimaan 1.1.2023. Ensimmäinen tietojen 
toimittaminen tapahtuisi vuonna 2024.

Valtiovarainministeriö on asettanut 10.3.2020 kuntien tilatiedon 
kehittämishankkeen ja sitä ohjaamaan ohjausryhmän. Ohjausryhmän 
tehtävänä on ollut hankkeen puitteissa tehtävien toimenpiteiden 
toimeenpanon ohjaus ja tukeminen. Asettamispäätöksen mukaisesti 
ohjausryhmä nimesi 17.2.2021 lainsäädäntötarpeiden selvittämistä varten 
työryhmän, jonka tehtävänä on ollut selvittää mahdollisuuksia säätää kunnille 
lakiin perustuva velvoite luovuttaa toimitilojaan ja rakennuksiaan koskevia 
tietoja valtakunnalliseen tietokantaan. Lainvalmisteluryhmä on laatinut 
lainsäädäntöä koskevat ehdotuksensa hallituksen esitysluonnokseksi ja 
luovuttanut esityksensä valtiovarainministeriölle 2.2.2022.

Tavoitteet
Tilatietojen kokoaminen yhdeksi tietovarannoksi yhtenäisiä tietokriteereitä 
käyttäen vahvistaisi merkittävästi tuloksellisen tilajohtamisen edellytyksiä 
kuntasektorilla. Tietovaranto mahdollistaisi kuntalaisten yhdenmukaisen ja 
tasapuolisen tiedonsaannin julkisista tiloista sekä avoimen datan 
mahdollisuuden yksityisen sektorin käyttöön. Tietovaranto mahdollistaisi myös 
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kuntasektorin koko tilakantaa koskevan tilannekuvan muodostamisen valtiolle. 
Kaksiosaisen etenemisen ensimmäisessä vaiheessa eli vuoden 2028 loppuun 
saakka valtio tarjoaisi halukkaille kunnille lisäksi tilatietokantapalvelua 
tilatietojensa digitalisointiin ja tiedon käyttöön kuntien toiminnassa niiden 
täyttäessä tilatietojen toimittamisvelvollisuuden mukaisen tehtävänsä.

Pidemmän tähtäimen tavoitteena olisi kuntasektorin rakennus- ja tilakantaan 
liittyvän investointipaineen pienentäminen ja tilanhallinnan parantaminen 
siten, että vaikutukset realisoituisivat osittain vuoteen 2029 mennessä, mutta 
toimintatapamuutosten myötä myös pidemmällä aikavälillä.

Toimivallan peruste Lieksan kaupungin hallintosääntö § 30.

Päätös Lieksan kaupunki ei anna pyydettyä lausuntoa asiaan. Lieksan kaupunki on 
ollut mukana Maakuntien tilatietohankkeessa pilottina. Hallituksen esitys 
kuntien tilatietoja koskevaksi lainsäädännöksi on tarkoitus toteuttaa jatkeena 
Maakuntien tilatietohankkeelle. Lieksan kaupungin toimitilojen tuotannosta 
vastaavalla Lieksan Kiinteistöt Oy:llä on käytössään kiinteistötietojärjestelmät 
ja Maakuntien tilatietohankkeessa hankittu valmius tietojen toimittamiseen. 
Esitetyllä lailla ei ole olennaista merkitystä Lieksan kaupungin toiminnalle.

Jarkko Määttänen
Kaupunginjohtaja

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Nähtävilläolo Päätös on julkaistu yleisessä tietoverkossa, lieksa.fi, 2.8.2022

Lisätietoja Kaupunginjohtaja Jarkko Määttänen, puh. 040 1044 001, 
jarkko.maattanen@lieksa.fi

Jakelu Valtiovarainministeriö, kirjaamo
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Muutoksenhakukielto ja sen peruste

 Koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalain 136 §:n
 nojalla tästä päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallis-
 valitusta

 Muu peruste, mikä


